ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

15 ноября 2013 г.

№ 111

О создании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса “Российская общественная инициатива”», в целях проведения муниципальной экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта нормативного правового акта по реализации общественной инициативы прошедшей процедуру голосования и получения необходимого количества голосов поддержки, а также руководствуясь статьями 40 Устава муниципального образования «Агрызский муниципальный район»Республики Татарстан,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан.
2. Утвердить состав членов экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (Приложение 1).
3. Утвердить Положение об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан (Приложение 2).
4. Разместить настоящее Постановление на официальном интернет-сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Р.Т. Нурисламов).

В.В.МАКАРОВ

Приложение 1
Утверждено
Постановлением Главы
Агрызского муниципального района РТ
от 15.11.2013 №111

СОСТАВ
членов экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных
инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с
использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru  в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

	Нурисламов
Ришат Тимерович
	Заместитель Главы Агрызского муниципального района РТ, председатель Рабочей группы

Авдеев
Андрей Сергеевич

Руководитель Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, заместитель председателя Рабочей группы

	Закирова
Эльвира Касимовна
	Главный специалист организационного отдела Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, секретарь Рабочей группы

	 Члены организационного комитета:

Альчиков
Роман Владимирович

Управляющий делами Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан

	Арасланов Ринат
Маратович
	Депутат Совета Агрызского муниципального района, директор ООО «Агрызское МСО» (по согласованию)

	Бадахшин
Альфред Навитович
	Председатель Финансово-бюджетной палаты Агрызского муниципального района РТ

	Бакасова
Зульфия Шамилевна
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в Агрызском районе РТ (по согласованию)

	Вагапов
РаильАнварович
	Руководитель Исполнительного комитета муниципального образования  «город Агрыз» (по согласованию)

	Валиев
Рустам Рафаэлевич
	Директор ООО «Управляющая компания СМП-184» (по согласованию)

	Гульданаев
Джаудат Ахметсадыкович
	Депутат Совета муниципального образования «город Агрыз», индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Закирова
Резида Амировна
	Руководитель аппарата Совета Агрызского  муниципального района

	Зарипова
Рамзия Сабировна
	Главный редактор филиала редакции  районной газеты «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести») ОАО «Татмедиа» (по согласованию)

	Зигангараева
Ляйсира Ренадовна
	Главный редактор  МАУ  местного радиовещания Радио «Агрыз»

	Иванов
Руслан Валерьевич
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по имущественным и экономическим вопросам

	Лапшин
Александр
 Аркадьевич
	Заместитель начальника Горьковской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» по Ижевскому региону (по согласованию)

	Лутошкина
Равия Фаррахиевна
	Председатель Агрызской районной организации общественной организации ТРО ВОИ – «Общество инвалидов РТ» (по согласованию)

	Рахматуллина
СанияХасановна
	Начальник управления социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ в  Агрызском муниципальном районе  (по согласованию)

	Салихов Ильгиз
Хайдарович
	Директор ООО «Агрофирма «Агро-КАМА» (по согласованию)

	Шамсутдинов
Ильшат Ильдусович
	Заместитель Руководителя  Исполнительного комитета по инфраструктурному  развитию Агрызского муниципального района РТ

	Шарапов Рафик
Юнусович
	Депутат Совета Агрызского муниципального района, председатель правления  Агрызского районного потребительского общества (по согласованию)

	Шаймухаметов
Ильдус Эрнестович
	Депутат Совета муниципального образования «город Агрыз», директор ООО «Водоканал» (по согласованию)

	ЯсавеевРамиль
Анварович
	Депутат Совета муниципального образования «город Агрыз», директор Ледового дворца «Спутник» (по согласованию)

	Касьянов
Анатолий Владимирович
	Глава Сарсак-Омгинского сельского поселения Агрызского муниципального района РТ

Приложение 2
Утверждено
Постановлением Главы
Агрызского муниципального района РТ
от 15.11.2013 №111

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив,
направленных гражданами Российской Федерации с использованием
интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Муниципальная экспертная рабочая группа (далее - Рабочая группа) создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" www.roi.ru, прошедших процедуру голосования и получения необходимого количества голосов поддержки, а также для обеспечения коллегиальности и гласности при принятии решений о целесообразности разработки проектов соответствующих нормативных правовых актов и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив.
2. Состав Рабочей группы утверждается Постановлением Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан
3. Состав Рабочей группы формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей государственных учреждений, представителей сферы бизнеса и предпринимательства, членов общественных объединенийАгрызского муниципального района
4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы.
5. На заседания Рабочей группы могут также привлекаться в качестве экспертов иные лица.
6. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Республики Татарстан, правовыми актами Агрызского муниципального района,  а также настоящим Положением.
7. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- организует проведение экспертизы общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" www.roi.ru, прошедшей процедуру голосования и получения необходимого количества голосов, для установления целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы;
- принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" www.roi.ru;
- уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию «Фонд информационной демократии» (далее - уполномоченная некоммерческая организация) о принятом решении в электронной форме.
8. Рабочая группа имеет право вносить в пределах своей компетенции предложения по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" www.roi.ru, в уполномоченную некоммерческую организацию.
9. Порядок проведения заседаний Рабочей группы:
9.1. Заседания Рабочей группы проводятся в течение 30 дней со дня получения общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" www.roi.ru и получившей в ходе голосования на указанном интернет-ресурсе необходимую поддержку.
9.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель, в случае его отсутствия - заместитель председателя.
9.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным в случае присутствия более половины от общего числа членов Рабочей группы.
9.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании путем проведения открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.
9.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом в срок не более 3 рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председательствующим и секретарем.
9.6. По результатам рассмотрения общественной инициативы Рабочая группа в срок, не превышающий 2 месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы, которые подписываются председателем (в случае отсутствия – заместителем председателя) Рабочей группы, о чем уведомляется уполномоченная некоммерческая организация в электронной форме.
[bookmark: _GoBack]10. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется в уполномоченную некоммерческую организацию для размещения на интернет-ресурсе "Российская общественная инициатива" www.roi.ru. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации также подлежит размещению на официальном интернет-сайте Агрызского муниципального района
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» www.roi.ru в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан возложить на общий отдел Совета Агрызского муниципального района.